


Článek 1  
Předmět dohody 
 
1.1 Předmětem této dohody je vytvoření koalice Strany zelených (dále jen “Zelení”), České             
pirátské strany (dále jen “Piráti”) a nezávislých kandidátů (společně dále jen “Smluvní strany”             
či “Účastníci koalice”). 
 
1.2 Koaliční smlouva řeší vzájemnou spolupráci a společný postup Smluvních stran pro            
komunální volby 2018 v rámci volebního území Statutárního města Ústí nad Labem (dále jen              
volby) při sestavování programových cílů v předvolební kampani, financování kampaně a           
další postup po volbách; zejména povolební vyjednávání s dalšími subjekty, které budou mít             
zastoupení v zastupitelstvech ve volebním období 2018-2022. 
 
1.3 Smluvní strany se shodly na názvu volební strany PRO! Ústí 
 
1.4. Nejvyšším orgánem koalice je shromáždění členů volebního uskupení PRO! Ústí           
nazvané “Kruh PRO! Ústí” (dále jen Kruh). 
 
1.5. Zmocněncem volební koalice je Mgr. David Daduč. 
 
Článek 2 
Sestavování kandidátky do zastupitelstev  
 
2.1 Na kandidátní listině pro Magistrát připadá Zeleným 1. a 7. místo; nezávislým             
kandidátům 2., 3., 4., 6., 8., 9. a 10. místo; Pirátům 5. místo; rozdělení dalších míst bude                 
řešeno hlasováním Kruhu. 
 
2.2 Na kandidátní listině pro obvod Město připadá Zeleným 1. a 5. místo; Pirátům 2. místo;                
nezávislým 3., 4. a 6. místo; rozdělení dalších míst bude řešeno hlasováním Kruhu. 
 
2.3 Na kandidátní listině pro obvod Střekov připadá nezávislým 1. a 2. místo; Pirátům 3.               
místo; rozdělení dalších míst bude řešeno hlasováním Kruhu. 
 
2.4 Na kandidátní listině pro obvod Severní Terasa připadá Zeleným 1. místo; Pirátům 2. a               
5. místo; nezávislým 3. a 4. místo; rozdělení dalších míst bude řešeno hlasováním Kruhu. 
 
2.5 Na kandidátní listině pro obvod Neštěmice připadá Zeleným 1. místo; rozdělení dalších             
míst bude řešeno hlasováním Kruhu. 
 
Článek 3  
Volební kampaň  
 
3.1 Ve volební kampani budou Smluvní strany postupovat společně a jednotně. V kampani             
budou na prvním místě uvádět a propagovat název a logo volební strany PRO! Ústí, přičemž               
názvy a loga Zelených a Pirátů budou zastoupeny přiměřeným způsobem. 
 

2 



3.2   Za realizaci volební kampaně zodpovídá a operativně v ní rozhoduje volební tým. 
Volební tým, ve složení nejméně jednoho zástupce každého Účastníka koalice (nezávislí           
kandidáti se pro potřeby tohoto ustanovení považují za jednoho účastníka koalice), jedná dle             
plánu kampaně ve vzájemné shodě.  
 
3.3. Každá ze zúčastněných politických stran má v rámci kampaně možnost vetovat tu část              
kampaně (programu) volební strany PRO! Ústí, která by byla v příkrém rozporu s jejich              
programem, stanovami či jiným dokumentem. Podání veta musí podpořit nadpoloviční          
většina členů politické strany, kteří jsou zároveň členy Kruhu, a je třeba ho adresovat              
písemně volebnímu týmu a Kruhu. V případě podání veta pozastaví volební tým neprodleně             
příslušnou část kampaně (programu). Účastníci koalice (nezávislí kandidáti se pro potřeby           
tohoto ustanovení považují za jednoho účastníka koalice) následně sestaví vyjednávací          
týmy (dva členové za každého účastníka) a vzniklý rozpor se pokusí bez zbytečného             
odkladu vyřešit smírnou cestou v rámci dohodovacího řízení. Pokud se rozpor nepodaří            
vyřešit, nelze v příslušné části kampaně (programu) pokračovat.  
 
 
Článek 4  
Financování volební kampaně 
 
4.1 Koaliční volební kampaň bude financována ze společného transparentního účtu číslo           
2101436224/2010 (Fio banka), který je tvořen příspěvky a dary Smluvních stran a dary             
třetích osob, u kterých byl dar schválen Kruhem. Schválení kruhem nepodléhají dary ze             
strany kandidujících osob. 
 
4.2 Každá ze zúčastněných politických stran musí uhradit příspěvek do fondu společné            
kampaně. Příspěvek do společného fondu je splatný do třiceti dnů od uzavření smlouvy             
všemi smluvními stranami. Příspěvek Zelených je 70 000 Kč a Pirátů 100 000 Kč. 
 
4.3 Nezávislí kandidáti, kteří jsou smluvními stranami této smlouvy, přispějí na společnou            
kampaň dle svých možností.  
 
4.4 Rozpočet čerpání ze společného fondu kampaně schvaluje a za samotné čerpání v             
rámci rozpočtu odpovídá volební tým. Rozpočet volební kampaně schvaluje Kruh. V           
případě investice větší než 10.000,- Kč, která není zahrnuta ve schváleném rozpočtu volební             
kampaně, je nutný předchozí souhlas Kruhu. 
 
4.5 Smluvní strany se zavazují zveřejňovat veškeré výdaje spojené s financováním volební            
kampaně.  
 
Článek 5  
Povinnosti kandidátů 
 
5.1 Všichni kandidáti se zavazují vystupovat ve volební kampani a následně v orgánech             
města transparentním způsobem v souladu s programovými cíli volební strany PRO! Ústí. 
 

3 



5.2 Všichni kandidáti se zavazují dodržovat toto demokratické minimum: 
 
Demokracie bez otevřenosti, informací a diskuse je jenom prázdné slovo. 
Proto: 

1. hlasuji a rozhoduji v souladu s programem, ke kterému jsem se přihlásil, a postupuji              
přitom podle předepsaných pravidel, 

2. využiji dostupné možnosti, abych pro svá rozhodnutí získal potřebné informace, 
3. podpořím jen návrh, se kterým jsem se seznámil a který jsem schopen obhájit. 

Při schvalování závazných pravidel navíc: 
1. hlasuji a rozhoduji v souladu s tím, co považuji za přínosné pro celou společnost, pro               

kterou mají pravidla platit, 
2. nepodpořím návrh, pokud všichni, kterých se týká, nedostali dostatek času se s ním             

seznámit nebo neměli možnost uplatnit svoje připomínky v rozpravě, 
3. nepodpořím návrh, jestliže důvodová zpráva nebyla uvedena, nebo nepokryla         

všechny podstatné dopady návrhu anebo se odvolávala na neprokazatelné nebo          
nepravdivé skutečnosti, 

4. nepodpořím nesouvisející pozměňovací návrh (přílepek) či ustanovení, která jsou         
zjevně mimo vymezenou působnost projednávaného návrhu a je možné je projednat           
odděleně. 

5. V případě, že chci podpořit pravidlo, které nesplňuje tyto požadavky, musím zajistit            
jejich splnění, jinak nelze návrh podpořit. 

 
5.3 Při nedodržení povinností stanovených v tomto ustanovení může kterákoliv ze           
Smluvních stran písemně navrhnout, aby byl kandidát vyškrtnut z kandidátní listiny, případně            
aby byla osoba zvolená za PRO! Ústí do orgánů města a městských částí vyzvána ke               
složení mandátu. Návrh je třeba adresovat Kruhu. Vyškrtnutí kandidáta z kandidátní listiny,            
případně výzvu ke složení mandátu, schvaluje Kruh. Pro potřeby tohoto ustanovení se            
členové kruhu dělí do tří kurií: kurie Pirátů, kurie Zelených a kurie Nezávislých. Pro schválení               
vyškrtnutí kandidáta, případně výzvy ke složení mandátu, je třeba souhlasu nadpoloviční           
většiny všech členů Kruhu a zároveň nadpoloviční většiny všech členů alespoň dvou kurií. 
  
Článek 6  
Povolební spolupráce 
 
6.1 Na základě výsledků voleb bude Kruh rozhodovat v následujících oblastech:  
a. utváření koalice, 
b. sestavování rady města, 
c. personálním obsazení uvolněných i neuvolněných funkcí v radě a zastupitelstvu,  
d. obsazování výborů zastupitelstev,  
e. obsazování komisí rady,  
f. obsazování dalších funkcí v orgánech města či městem zřizovaných společností a            
organizací,  
g. dalších otázkách, které si vyhradí.  
 
6.2 Pro rozhodování o otázkách dle článku 6.1 platí ustanovení bodu 5.3 obdobně s tím, že                
k přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny všech členů Kruhu a zároveň             

4 



nadpoloviční většiny členů všech kurií. Pokud se nepodaří rozhodnutí přijmout, sestaví           
Účastníci koalice (nezávislí kandidáti se pro potřeby tohoto ustanovení považují za jednoho            
účastníka koalice) vyjednávací týmy (dva členové za každého účastníka) a vzniklý rozpor se             
pokusí bez zbytečného odkladu vyřešit smírnou cestou v rámci dohodovacího řízení. Pokud            
se rozpor nepodaří vyřešit, zůstane volební strana PRO! Ústí v dané věci nečinná.  
 
6.3 Všechny Smluvní strany se zavazují, že po volbách vytvoří společný klub zastupitelů.  
 
6.4 Smluvní strany se zavazují, že budou po volbách společně prosazovat volební program             
koalice PRO! Ústí.  
 
 
Článek 7  
Trvání dohody, dohodovací řízení, výpověď 
 
7.1 Platnost této dohody počíná dnem podpisu a uzavírá se na dobu volební kampaně pro               
komunální volby v roce 2018 a následujícího komunálního volebního období. 
 
7.2 Smluvní strany se zavazují, že po dobu trvání této smlouvy neuzavřou samostatně             
smlouvu s jinou politickou stranou či hnutím v rámci města Ústí nad Labem. V případě               
porušení této povinnosti mohou být všichni kandidáti politické strany, která porušila koaliční            
smlouvu, případně nezávislí kandidáti, kteří porušili smlouvu, vyškrtnuti z kandidátky.          
Dojde-li k porušení této povinnosti po volbách, může kterákoliv Smluvní strana navrhnout,            
aby byli členové politické strany, která porušila smlouvu, případně nezávislí kandidáti, kteří            
porušili smlouvu, vyzváni ke složení mandátu zastupitele a vyloučeni z Kruhu. Pro potřeby             
tohoto ustanovení platí ustanovení 5.3 obdobně. 
 
7.3. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci činností v rámci této smlouvy korektně,              
transparentně a v souladu s dobrými mravy. Každá ze Smluvních stran je povinna se zdržet               
jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. 
 
7.4 V případě rozporů, jejichž řešení není upravenou v této smlouvě, se Účastníci koalice              
(nezávislí kandidáti se pro potřeby tohoto ustanovení považují za jednoho účastníka koalice)            
zavazují sestavit bez zbytečného odkladu vyjednávací týmy (dva členové za každého           
účastníka) a řešit vzniklý rozpor smírnou cestou v rámci dohodovacího řízení.  
 
7.5 Smlouvu může kterákoliv ze Smluvních stran vypovědět. Výpověď smlouvy je Smluvní            
strana povinna oznámit nejméně 14 dní před její účinností ostatním Smluvním stranám, a to              
e-mailem na společný rozesílač Kruhu, pokud je Smluvní strana členem Kruhu, a            
předsedům příslušných základních organizací zúčastněných politických stran. V souladu s          
povinnosti Smluvních stran jednat korektně a v souladu s dobrými mravy musí být výpověď              
odůvodněna. Článek 5.3 se uplatní přiměřeně.  
 
 
 
 

5 




	Koalicni_smlouva_KV_2018_opr
	smlouva
	smlouva-kandidati
	a1




